LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 284/LĐLĐ

     Huyện DMC, ngày      tháng 01 năm 2025
V/v tuyên truyền phong trào “Tết trồng cây

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng

năm 2025

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 1005/LĐLĐ, ngày 16/01/2025 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời

nhớ ơn Bác Hồ” và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng năm

2025, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

trong huyện triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên

chức, lao động về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây,

trồng rừng, công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, bảo vệ môi trường

sinh thái, thực hiện các quy định của pháp luật về lâm nghiệp, góp phần giảm nhẹ

thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động

tích cực tham gia trồng, chăm sóc, quản lý, bảo vệ cây xanh.

Triển khai các hoạt động tình nguyện tham gia trồng, chăm sóc, bảo vệ cây

xanh; động viên, khuyến khích, kêu gọi cán bộ, đoàn viên, người lao động tham

gia trồng cây, trồng rừng tạo nên phong trào thường xuyên, liên tục, hiệu quả trong

toàn xã hội.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

triển khai tuyên truyền thực hiện bằng các hình thức phù hợp, góp phần phát triển

kinh tế - xã hội, ứng phó với biến đổi khí hậu, giảm nhẹ thiên tai./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-01-22T07:46:49+0000
	Not specified

		2025-01-24T01:20:22+0000
	Not specified

		2025-01-24T01:20:23+0000
	Not specified